1

2024 年 5 月 14 日
各 位

上場会社名      極東開発工業株式会社

代表者    取締役社長 布原 達也

（コード番号  7226）

問合せ先責任者    管理本部法務広報部長

藤本 丈司

（TEL  06-6205-7826）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動につきましては、2024 年 6 月 26 日に開催予定の当社定時株主総会により正式に

決定される予定です。

記

１． 異動の理由

経営体制の強化を図るため。

２． 異動の内容

（2024 年 6 月 26 日付）

氏名 新役職名 旧役職名

則
の り

光
みつ

 健男
た け お

代表取締役専務 専務執行役員

管理本部長

海外事業関与

パーキング等事業関与

SATRAC ENGINEERING

PRIVATE LIMITED 取締役

取締役 専務執行役員

管理本部長

海外事業関与

パーキング等事業関与

SATRAC ENGINEERING

PRIVATE LIMITED 取締役

３． 新任代表取締役の氏名および略歴

 新役職名  代表取締役専務 専務執行役員 管理本部長

海外事業関与、パーキング等事業関与、

SATRAC ENGINEERING PRIVATE LIMITED 取締役

 氏名（よみがな）     則光 健男（のりみつ たけお）

 出身地   大阪府

 所有する当社株式の数 12,800株（2024年3月31日現在）

 生年月日  1958年8月15日

2

 略歴   1982年4月 当社入社

     2005年1月 極東開発（昆山）機械有限公司

       董事・管理部長

     2007年4月 当社経営企画部長

     2011年4月 当社執行役員

       当社海外推進部長

     2017年4月 当社海外事業部長

       当社海外営業部長

       TREX THAIRUNG CO., LTD. 取締役

     2017年6月 当社取締役（現任）

     2018年4月 極東特装車貿易（上海）有限公司

       董事長

       極東開発（昆山）機械有限公司

       董事長

     2019年6月 当社常務執行役員

     2020年9月 SATRAC ENGINEERING PRIVATE

       LIMITED 取締役（現任）

     2022年4月 当社管理本部長（現任）

       当社経営企画部長

       当社海外事業関与（現任）

       パーキング等事業関与（現任）

     2024年4月 当社専務執行役員（現任）

４． 異動予定日

2024 年 6 月 26 日

以  上